1

2021 年 3 月 8 日

各 位

会 社 名 理 想 科 学 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 社長執行役員

羽山 明

（コード番号 6413 東証第一部）

問 合 せ 先

役職・氏名 取締役 執行役員

コーポレート本部長 池嶋 昭一

電 話 ０ ３ － ５ ４ ４ １ － ６ ６ １ １

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2021 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織変更及び人事異動を実施しますのでお知ら

せいたします。

記

１．組織変更

a) 開発本部 Ｐ＆Ｄセンター ＡＳ開発部を廃止し、直轄部門としてＡＳ事業開発部

を新設します。

b) 営業本部において以下の組織変更を行います。

1) MA 営業部及び公共営業部を廃止し、広域営業部、文教営業部及び営業開発部

を新設します。

2) 関東営業部を廃止し、関東ビジネスパートナー営業部及び関東ビジネスソリ

ューション営業部を新設します。

3) 首都圏第一営業部、首都圏第二営業部及び首都圏第三営業部を廃止し、首都

圏ビジネスパートナー営業部及び首都圏ビジネスソリューション営業部を新

設します。

２．人事異動

新 役 職 名 氏 名 旧 役 職 名

取締役

執行役員

開発本部長

兼 知的財産部、デジタルコミュニケー

ション事業部、ＡＳ事業開発部担当

大島 健嗣

取締役

執行役員

開発本部長

兼 知的財産部、デジタルコミュニケー

ション事業部担当

理想パーツセンター長

兼 製造本部 霞ヶ浦工場長
宮内 仁

2

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ＡＳ事業開発部長 秋山 英樹

開発本部

Ｐ＆Ｄセンター ＡＳ開発部長

兼 ＥＳ開発部長

営業本部

営業教育部長
尾中 勉

営業本部

広域営業部長 兼 文教営業部長
森田 昭司

営業本部

公共営業部長

営業本部

営業開発部長
田中 正信

営業本部

ＭＡ営業部長

営業本部

関東ビジネスパートナー営業部長
大場 広士

営業本部

関東ビジネスソリューション営業部長
楠本 順也

営業本部

首都圏ビジネスパートナー営業部長
佐々木 良行

営業本部

首都圏第一営業部長

営業本部

首都圏ビジネスソリューション営業部

長

藤田 茂治
営業本部

首都圏第二営業部長

開発本部

Ｐ＆Ｄセンター ＥＳ開発部長
延島 康一

以上